ДОГОВОР №
                               на испытания образцов продукции (проб)

             г. Владивосток                                                               от  «»                             2018 г.

      Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт химии Дальне-

восточного отделения Российской академии наук (ИХ ДВО РАН), именуемый в дальней-

шем «Исполнитель»,  в лице директора Гнеденкова Сергея Васильевича, действующего на

основании Устава, с одной стороны,  и именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ди-

ректора                                                  , действующего на основании

с другой стороны, заключили настоящий ДОГОВОР о нижеследующем:

                           1.    ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель обязуется проводить испытания образцов продукции (проб) согласно

возможностей приборного парка Центра Коллективного пользования «Центр структурных

исследований» Института химии ДВО РАН.

1.2. Виды и стоимость испытаний, по согласованию с Заказчиком, определяется Исполни-

телем по Приложению, являющемуся неотъемлемой частью договора.

1.3. Заказчик в свою очередь обязуется принять и оплатить выполненные испытания на

условиях настоящего договора.

1.4. Результаты испытаний оформляются и выдаются  Заказчику в виде протокола испы-

таний.

                                     2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.Обеспечить проведение испытаний в рамках настоящего договора качественно и в

срок.

2.1.2.Незамедлительно  информировать  Заказчика  об  обнаруженной  невозможности

получить  ожидаемые  результаты  или  нецелесообразности продолжения проведения

испытаний.

2.1.3.Проводить испытания лично, не привлекать третьих лиц без письменного согласия

Заказчика.

2.1.4.По запросу Заказчика информировать Заказчика о ходе проведения испытаний.

 2.2. Заказчик обязан:

2.2.1.Доставлять пробы (образцы) согласно соответствующим ГОСТам или другой равно-

значной НД.

2.2.2.Оплатить испытания в порядке и объеме, указанном в разделе 3 настоящего догово-

ра.

2.2.3.Принять результаты испытаний в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.4.Если в ходе проведения испытаний обнаружится невозможность достижения резуль-

татов вследствие обстоятельств, не зависящих от Исполнителя, Заказчик обязан оплатить

стоимость испытаний, проведенных до выявления невозможности получить предусмот-

ренные настоящим договором результаты, в размере, соответствующем части стоимости

проводимых испытаний, указанной в п.1.1. настоящего договора.

                             3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Согласно  Приложению к Договору на основании  выставленного счета производится

100% оплата в течение 5-ти календарных дней с даты подписания сторонами акта выпол-

ненных работ.

3.4.  Оплата испытаний считается произведенной в день поступления денежных средств

на счет  Исполнителя.

3.5. Оплата испытаний производится не зависимо от получения положительного, либо от-

рицательного результатов испытаний.

3.6. Услуга считается выполненной в момент подписания сторонами  акта выполненных

работ  и передачи протокола испытаний Заказчику

3.7. Протокол испытаний выдается Заказчику после окончательного расчета по договору.

                             4.ПОРЯДОК И СРОК ПРОВЕДЕНИЯ ИСПЫТАНИЙ

4.1.Исполнитель в течение 3 дней с момента получения образцов продукции (проб) для

проведения испытаний, в соответствии с  п.п.  2.2.1.  настоящего  договора,  определяет

виды  необходимых  испытаний  и  направляет  Заказчику  счет  на  предоплату  с указа-

нием показателей проводимых испытаний и их стоимости.

4.2.Исполнитель  приступает  к  проведению  испытаний  после произведения  Заказчиком

предварительной  оплаты  оказываемых услуг в соответствии с разделом 3 настоящего до-

говора.

4.3.Исполнитель в зависимости от показателей проводит испытания в следующие сроки:

- при испытании  физико-химических показателей - от 1 до 10 рабочих дней, в соответ-

ствии с п.4.2.

                           5.ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

 5.1. При завершении работ Исполнитель предоставляет Заказчику для подписания акт

выполненных работ в 2 экземплярах, а также протокол испытаний, являющийся неотъем-

лемой частью акта- приемки выполненных работ.

5.2. В случае досрочного проведения испытаний, Исполнитель вправе досрочно сдать, а

Заказчик принять испытания по Договору.

                     6.ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1.К обстоятельствам непреодолимой силы (форс-мажор) относятся стихийные бедствия,

военные действия любого характера, техногенные аварии и катастрофы, решения органов

власти, управления или суда, делающие невозможным исполнение договорных обяза-

тельств полностью или частично.

6.2.  При наступлении и прекращении. указанных в п. 6.1

обстоятельств, сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств

по настоящему договору, должна немедленно известить другую сторону, приложив соот-

ветствующую справку.

6.3. При отсутствии своевременного извещения, предусмотренного п. 6.1., сторона обяза-

на возместить другой стороне убытки, причиненные не извещением или несвоевременным

извещением.

6.4. Наступление форс-мажорных обстоятельств влечет увеличение срока исполнения до-

говора на период его действия.

                          7.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1.  За  невыполнение  или  ненадлежащее  выполнение  обязательств  по  настоящему

договору  Исполнитель  и  Заказчик  несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.2. Все возникающие между Сторонами разногласия разрешаются путем переговоров. В

случае невозможности разрешения возникшего спора путем переговоров, спор передается

на рассмотрение в суд по месту нахождения Исполнителя в соответствии с Гражданским

процессуальным кодексом РФ.

                                      8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

8.1. Стороны принимают на себя обязательства по соблюдению конфиденциальности при

исполнении настоящего договора и впредь на неопределенный срок и неразглашению лю-

бой  информации, полученной в рамках исполнения обязательств по настоящему догово-

ру.

8.2. Вред, причиненный в результате нарушения конфиденциальности и разглашения лю-

бой информации, полученной в рамках исполнения обязательств по настоящему договору,

возмещается виновной Стороной в порядке и на условиях, предусмотренных действую-

щими законодательством РФ.

                                      9.УВЕДОМЛЕНИЯ И СООБЩЕНИЯ

9.1. Стороны направляют уведомления и сообщения, связанные с исполнением настояще-

го договора в письменном виде на почтовые адреса и факсы, указанные в настоящем дого-

воре.

9.2. В случае изменения реквизитов какой-либо из Сторон, она обязана незамедлительно

уведомить об этом другую Сторону, в противном случае документы, переданные по ста-

рому адресу Стороны, считаются ею принятыми.

9.3.Дополнительные расходы, вызванные несвоевременным сообщением Стороны об из-

менении своих реквизитов, относятся на счет виновной Стороны.

                                      10.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до  « 31  »

декабря 201__г.

10.2.  Все  изменения  и  дополнения  настоящего  договора  производятся  по  взаимному

соглашению  Сторон,  оформляются письменно и являются неотъемлемой частью настоя-

щего договора.

10.3. Во всем остальном, не урегулированном настоящим договором, Стороны руковод-

ствуются действующим законодательством РФ.

10.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу.

                               11.АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Исполнитель: ИХ ДВО РАН
690022, г. Владивосток пр-кт 100-летия   Владивостока, 159

ИНН/КПП 2539007698/25390100

Получатель: УФК по  Приморскому краю (ИХ ДВО РАН, л/с 20206Ц11650)

БИК 040507001

Р/с 40501810205072000002 в ГРКЦ ГУ Банка России по Приморскому краю

г. Владивосток

тел/факс(423)231-25-90, 231-18-89, 231-38-01

Е-mail: chemi@ich.dvo.ru

Директор

ИХ  ДВО РАН                                                                                        Гнеденков С.В.

Заказчик:

                                                                                               Приложение №

                                     к договору №  от    «  »                  201        г.

                                   на испытания образцов продукции (проб)

                               .

                                                    ПРОТОКОЛ

                                      соглашения о договорной цене

№

п/п

Виды испытаний  Кол-во Стоимость

 испытаний, руб.

Сумма

1 2 3 4 5

Итого:

            В том числе НДС:

                                                                    Всего к оплате:

От Исполнителя:                                                             От  Заказчика:

Директор ИХ ДВО РАН

Гнеденков С.В.

________________